Ah trepidi quoties nos descendens arenae
Vidimus in partes, ruptaque voragine terrae
Emersisse feras; et eisdem saepe latebris
Aurea cum croceo creverunt arbuta libro.

70

LYC. O felix Corydon, quem non tremebunda senectus
Impedit? ô felix, quod in hac tibi secula primos,
Indulgente deo, demittere contigit annos!

Nunc tibi si propius venerandum cernere numen
Sors dedit, et praesens vultumque habitumque notasti;
Dic age, dic, Corydon, quae sit modo forma deorum.

COR. O utinam nobis non rustica vestis inesset!
Vidiissem propius mea numina: sed mihi sordes,
Pullaque paupertas, et adunco fibula morsu
Obsuerunt. utcumque tamen conspeximus ipsum
Longius, ac, nisi me decepit visus, in uno
Et Martis vultus et Apollinis esse putavi.

80

CLAUDII RUTILII

NUMATIANI GALLI V. C.

PRAEFECTI URBIS, TRIBUNI MILITUM,
PRAEFECTI PRAETORIO,

I T E R,

AD VENERIUM RUFIIUM.

LIBER PRIMUS.

* * * *

VElocem potius reditum mirabere, lector,
 Tam cito Romuleis posse carere bonis.
 Quid longum toto Romam venerantibus aevo?
 Nil umquam longum est, quod sine fine placet.
 O quantum, et quoties, possem numerare beatos,
 Nasci felici qui meruere solo.
 Qui, Romanorum procerum generosa propago,
 Ingenitum cumulant urbis honore decus.
 Semina virtutum demissa, et tradita coelo,
 Non potuere aliis dignius esse locis,
 Felices etiam, qui proxima munera primis
 Sortiti, Latias obtinere domos.
 Religiosa patet peregrinae curia laudi,
 Nec putat externos, quos decet esse suos.
 Ordinis imperio, collegarumque fruuntur,
 Et partem Genii, quem venerantur, habent.
 Quale per aetherios mundani verticis axes
 Connubium summi credimus esse Dei.

10

At mea dilectis fortuna revellitur oris,
 Indigenamque suum Gallica rura vocant. 20
 Illa quidem longis nimium deformia bellis:
 Sed quam grata minus, tam miseranda magis.
 Securos levius crimen contemnere cives,
 Privatam repetunt publica damna fidem.
 Praesentes lacrimas tectis debemus avitis,
 Prodest admonitus saepe dolore labor.
 Nec fas ulterius longas nescire ruinas,
 Quas mora suspensae multiplicavit opis.
 Jam tempus, laceris post longa incendia fundis,
 Vel pastorales aedificare casas. 30
 Ipsi quin etiam fontes, si mittere vocem,
 Ipsaque si possent arbusta nostra loqui,
 Cessantem justis poterant arguere querelis,
 Et desiderii addere vela meis.
 Jamjam laxatis carae complexibus urbis
 Vincimur, et serum vix toleramus iter.
 Electum pelagus, quoniam terrena viarum
 Plana madent fluviis, cautibus alta rigent.
 Postquam Tuscus ager, postquamque Aurelius agger
 Perpeffus Geticas ense vel igne manus, 40
 Non silvas domibus, non flumina ponte coërcet,
 Incerto satius credere vela mari.
 Crebra relinquendis infigimus oscula portis,
 Inviti superant limina sacra pedes.
 Oramus veniam lacrimis, et laude litamus,
 In quantum fletus currere verba sinit.
 Exaudi, Regina tui pulcherrima mundi,
 Inter sidereos Roma recepta polos.
 Exaudi genetrix hominum, genetrixque Deorum:
 Non procul à coelo per tua templa sumus. 50
 Te canimus, semperque, sinent dum fata, canemus,
 Sospes nemo potest immemor esse tui.
 Obruerint citius scelerata oblivia solem,